
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA 

 

RESOLUÇÃO/UEPB/CONSUNI/002/2023 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DOCENTE 

- EDITAL Nº 001/2022 - COD 04 - ADMINISTRAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 

O Conselho Universitário (CONSUNI) da Universidade Estadual da Paraíba (UEPB), no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

conforme art. 32, inciso VI, do Estatuto da Instituição, e: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de vagas do quadro efetivo de docentes nos diversos Câmpus da Universidade Estadual da 

Paraíba – UEPB; 

 

CONSIDERANDO decisão deste Egrégio Conselho em reunião ordinária realizada no dia 02 de março de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Homologar o Resultado Final do Concurso Público Docente EDITAL Nº 001/2022, apreciado pelo CONSUNI, após julgamento dos 

recursos analisados em reunião ordinária realizada no dia 02 de março de 2023, a Área de Administração - Administração Geral - CÓD 04, conforme 

relação abaixo descrita: 

 

  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB 

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO, SUPERVISÃO E LOGÍSTICA 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO DOCENTE UEPB EDITAL Nº 001/2022 – CÓD 04 - ADMINISTRAÇÃO - 

ADMINISTRAÇÃO GERAL – APÓS JULGAMENTO DOS RECURSOS NO CONSUNI 

 
 

Cód. Área Nº de Inscrição Nome 

Notas 

Média Final MF 

= [(PEx3,5)+ 

(POx3,5)+ 

(ETx3,0)]/10 

 

Situação 
Média 

Prova Exp. 

Escrita 

(PE) 

Média Prova 

Exp. Oral (PO) 

Planilha 

Pontuação do 

Exame de 

Títulos (NET) 

Nota do Exame 

de Títulos (ET) 
Classificação 

04 
Administração - Administração 

Geral 
225.676 JANAYNA SOUTO LEAL 7,2 8,0 5721 10,0 8,3 1º 

Aprovado e 

Classificado 

04 

Administração - Administração 

Geral 
226.768 OHANA TRAJANO BARBOSA 9,0 9,2 1603 2,8 7,2 2º 

Aprovado e 

Classificado 

04 
Administração - Administração 
Geral 

224.849 GIBSON MEIRA OLIVEIRA 8,5 9,4 1809 3,2 7,2 3º Aprovado  

04 

Administração - Administração 

Geral 
224.463 GABRIELA SILVA PIRES 7,2 9,7 1637 2,9 6,8 4º Aprovado 

04 
Administração - Administração 
Geral 

224.260 
JANINE SILVA NASCIMENTO 
CUNHA 

8,7 8,3 1389,8 2,4 6,7 5º Aprovado 

04 

Administração - Administração 

Geral 
227.204 

REBECA SÁ DO NASCIMENTO 

CARRAZZONI 
7,0 8,2 1802 3,1 6,3 6º Aprovado 

04 
Administração - Administração 
Geral 

227.316 ELAINE DE LIMA ROCHA 7,7 7,7 1010 1,8 5,9 7º Aprovado 

04 

Administração - Administração 

Geral 
227.349 

HANNAH DE OLIVEIRA 

SANTOS BEZERRA 
7,2 7,2 1125 2,0 5,6 8º Aprovado 

04.1 
Administração - Administração 
Geral (População Negra) 

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO PARA A VAGA RESERVADA (POPULAÇÃO NEGRA) 

 

 



 

 

 

 

 

                                                 Campina Grande-PB, 02 de março de 2023. 

Comissão de Acompanhamento, Supervisão e Logística 
 

 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Campina Grande, 02 de março de 2023. 

 

 

 

Profa. Dra. CELIA REGINA DINIZ 
Reitora e Presidenta do CONSUNI 

 


